
 

       Příloha č. 4 k usnesení Zastupitelstva HMP č. .... ze dne ……… 
                    

 

Návrh rozhodnutí o námitkách uplatněných v rámci projednání návrhu Aktualizace č. 3 zásad územního rozvoje HMP 

 

                    

 

 
Aktualizace č.3 ZUR          Technická infrastruktura (elektrické vedení) 
 

 

                    

 

 název org. vyjádření zdůvodnění dohodovací jednání vyhodnocení 
 

                    

 

1) Městská část 
 

                    

                    

               

 

28 
 

MČ Praha 8, starosta 
 

Nesouhlas 
 

Rada Městské části Praha 8 dne 28. června 2018 na své 115. schůzi projednala Námitku Městské části 
Praha 8 k Aktualizaci č. 3 Zásad územního rozvoje hl. m. Prahy a schválila vyjádření Městské části 
Praha 8 uvedené v příloze tohoto dopisu svým usnesením č. Usn RMC 0309/2018. 
Městská část Praha 8 nesouhlasí s nadzemním elektrickým vedením ZVN a požaduje, aby toto vedení 
bylo řešeno jako podzemní. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
Námitce nebude vyhověno. 
Vymezení konkrétního technického řešení, nadzemní nebo podzemní vedení, je mimo 
podrobnost zásad územního rozvoje v souladu s poslední větou § 36 odst. 3 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 
znění:„…Zásady územního rozvoje ani vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území nesmí 
obsahovat podrobnosti náležející svým obsahem územnímu plánu, regulačnímu plánu nebo 
navazujícím rozhodnutím.“ Vzhledem k tomu, že případné technické řešení vedení sítí je v 
podrobnosti navazujících rozhodnutí, není možné je v ZÚR hl. m. Prahy řešit. 
Zásady územního rozvoje mohou vymezovat pouze plochy nebo koridory nadmístního 
významu (§ 36 odst. 1 stavebního zákona). 
 
 
Na území MČ Praha 8 se jedná pouze o změnu zaústění do elektrické rozvodny Sever. Další 
část trasy na území MČ Praha 8 se nemění a je vedena dle platných ZÚR hl.m. Prahy. 
Vedení zvláště vysokého napětí (ZVN) elektrické vedení se v celé České republice 
nevymezuje jako podzemní. Důvodem je velké technická a finanční náročnost tohoto řešení. 
Kabelové vedení přináší paradoxně větší zásah do území než nadzemní vedení. Vedení ZVN 
v kabelech uložených pod zemským povrchem je zatím i ve světě poměrně ojedinělé. 
Výjimečně se toto řešení používá v případech, kdy stavba nadzemního vedení je vyloučena z 
technických či prostorových důvodů - hustá městská zástavba (uložení do speciálních 
kolektorů, které nepřesahují jednotky kilometrů). Na území MČ Praha 8 se pro návrh vedení 
ZVN využívá již koridor současného vedení VVN a dále je vedení navrhováno na 
nezastavěných pozemcích (např. orná půda, zeleň atd. ). Realizací podzemního kabelového 
vedení by došlo k trvalému znehodnocení těchto pozemků, které by nebylo možné nadále 
využívat k dosavadnímu účelu. 

 

          

             

               

 


